
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 05 июля 2019 года № 1541-НПА 

«О порядке составления 

и утверждения плана 

финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных  

бюджетных и муниципальных  

автономных учреждений  

Уссурийского городского округа  

и о признании утратившим  

силу постановления администрации  

Уссурийского городского округа  

от 08 июля 2011 года № 1658-НПА  

«О порядке составления и  

утверждения плана  

финансово-хозяйственной  

деятельности муниципальных  

бюджетных и муниципальных  

автономных Уссурийского  

городского округа» 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства Финансов Российской 

Федерации от 08 июня 2022 года № 92н «О внесении изменений  

в Требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной 

деятельности государственного (муниципального) учреждения, 

утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации  

от 31 августа 2018 года № 186н», статьей 56 Устава Уссурийского городского 

16.09.2022 2490-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 
 

2 

округа, в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 05 июля 2019 года № 1541-НПА «О порядке составления                           

и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений 

Уссурийского городского округа и о признании утратившим силу 

постановления администрации Уссурийского городского округа от 08 июля 

2011 года № 1658-НПА «О порядке составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных                      

и муниципальных автономных Уссурийского городского округа» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

в Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением (далее – Порядок): 

а) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. План составляется и утверждается на очередной финансовый год и 

плановый период. План вновь созданного учреждения составляется и 

утверждается на текущий финансовый год и плановый период.»; 

б) в пункте 5: 

в абзаце первом пункта 5 слова  «Проект плана формируется» заменить 

словами «План составляется»; 

подпункт «б» дополнить словами «включая выплаты по исполнению 

принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах 

обязательств.»; 

в) абзац третий подпункта «а» пункта 7 изложить в следующей 

редакции:  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 
 

3 

«от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых 

отчетных периодах (в том числе в связи с возвратом в текущем финансовом 

году отклоненных кредитной организацией платежей учреждения; излишне 

уплаченных сумм налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и 

процентов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, предоставленных учреждением кредитов (займов, ссуд) 

(далее - дебиторской задолженности прошлых лет);»; 

г) в пункте 9:  

слова «проект Плана» заменить словом «План»; 

слова «К проекту Плана» заменить словами «К плану»;  

д) в абзаце первом пункта 10: 

слова «проект Плана» заменить словом «План»; 

слова «проекта Плана» заменить словом «Плана»; 

е) в абзаце втором пункта 10 слова «проекта Плана» заменить словом 

«План»; 

ж) в абзаце первом пункта 11 слова «проект Плана»  заменить словом 

«План»; 

з) в абзаце втором пункта 11 слова «проект Плана» заменить словом 

«План»; 

и) пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений не 

могут превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало 

текущего финансового года.»; 

к) пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. План муниципального бюджетного учреждения (План с учетом 

изменений) утверждается: 

руководителем (уполномоченным лицом) муниципального бюджетного 

учреждения на основании заключения органа администрации Уссурийского 

городского округа, в ведении которого находится муниципальное бюджетное 

учреждение, в течение пяти рабочих дней со дня получения заключения, но 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 
 

4 

не позднее начала очередного финансового года (за исключением случая, 

предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта); 

руководителем (уполномоченным лицом) органа администрации 

Уссурийского городского округа, в случае наличия у учреждения на 

последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, предшествующую дате 

утверждения Плана (план с учетом изменений), просроченной кредиторской 

задолженности в течение десяти рабочих дней со дня поступления 

доработанного в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка проекта 

Плана, но не позднее начала очередного финансового года. 

План муниципального автономного учреждения (План с учетом 

изменений) утверждается руководителем (уполномоченным лицом) 

муниципального автономного учреждения на основании заключения 

наблюдательного совета автономного учреждения в течение пяти рабочих 

дней со дня получения заключения, но не позднее начала очередного 

финансового года.»; 

л) в Приложении к Порядку сноску 10 исключить. 

2. Настоящее постановление применяется при формировании плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения, 

начиная с плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального 

учреждения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

Глава Уссурийского  городского округа                                         Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


